
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Emissão conforme art. 17 da Instrução Normativa  nº 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 36.654.449/0001-10
Razão Social: TORO ELEVADORES LTDA

Atividade Econômica Principal:

2822-4/01 - FABRICAÇÃO DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E APARELHOS PARA
TRANSPORTE E ELEVAÇÃO DE PESSOAS, PEÇAS E ACESSÓRIOS

Endereço:
RUA KOEI ARAKAKI, 693 - SALA 1 - JARDIM PARAISO - Fernandópolis / São Paulo

Emitido em: 21/02/2022 14:16 de 11

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço www.comprasgovernamentais.gov.br.
Este certificado não substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei nº  8.666, de 1993.

Observações:



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 36.654.449/0001-10 DUNS®: 929010537
Razão Social: TORO ELEVADORES LTDA
Nome Fantasia: TORO ELEVADORES
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 22/03/2022
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 07/03/2022
FGTS 04/03/2022
Trabalhista Validade: 18/03/2022(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 11/09/2021 (*)
Receita Municipal Validade: 10/04/2021 (*)

V - Qualificação Técnica

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 21/02/2022 14:17 de
CPF: 834.778.702-63      Nome: WENDELL MARTINS DO NASCIMENTO
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências

Dados do Fornecedor
CNPJ: 36.654.449/0001-10 DUNS®: 929010537
Razão Social: TORO ELEVADORES LTDA
Nome Fantasia: TORO ELEVADORES
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 156654 - HOSPITAL DAS CLIN DA UNIV FED DE UBERLÂNDIA
Data Aplicação: 16/12/2021
Número do Processo: 23860.005887/2021 Número do Contrato: - SEI nº 005/2021
Descrição/Justificativa: Em virtude do descumprimento de cláusula contratual referente as exigências

do Termo de Referência quanto ao atraso na entrega dos Projetos Executivos de
modernização de 04 elevadores do Hospital de Clínicas da Universidade
Federal de Uberlândia - EBSERH.

Ocorrência 1:

Emitido em: 21/02/2022 14:17 de
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 36.654.449/0001-10 DUNS®: 929010537
Razão Social: TORO ELEVADORES LTDA
Nome Fantasia: TORO ELEVADORES
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 22/03/2022

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno Porte
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não
Capital Social: R$ 100.000,00 Data de Abertura da Empresa: 12/03/2020
CNAE Primário: 2822-4/01 - FABRICAÇÃO DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E

APARELHOS PARA TRANSPORTE E ELEVAÇÃO DE PESSOAS, PEÇAS E
ACESSÓRIOS

CNAE Secundário 1: 2511-0/00 - FABRICAÇÃO DE ESTRUTURAS METÁLICAS
CNAE Secundário 2: 4292-8/01 - MONTAGEM DE ESTRUTURAS METÁLICAS
CNAE Secundário 3: 4329-1/03 - INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE
CNAE Secundário 4: 4330-4/99 - OUTRAS OBRAS DE ACABAMENTO DA CONSTRUÇÃO
CNAE Secundário 5: 4399-1/03 - OBRAS DE ALVENARIA
CNAE Secundário 6: 4743-1/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE VIDROS
CNAE Secundário 7: 4751-2/01 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 8: 4752-1/00 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 9: 4753-9/00 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE
CNAE Secundário 10: 4757-1/00 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE PEÇAS E
CNAE Secundário 11: 4789-0/99 - COMÉRCIO VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS NÃO

Dados para Contato
CEP: 15.610-480
Endereço: RUA KOEI ARAKAKI, 693 - SALA 1 - JARDIM PARAISO
Município / UF: Fernandópolis / São Paulo
Telefone: (17) 97335225
E-mail: CONTATO@TOROELEVADORES.COM.BR

Emitido em: 21/02/2022 14:17 de
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Relatório de Credenciamento

Dados do Responsável Legal
423.424.898-38CPF:

Nome: TARCISIO BELUCO DE SANT ANNA

Dados do Responsável pelo Cadastro
423.424.898-38CPF:

Nome: TARCISIO BELUCO DE SANT ANNA
E-mail: belucoo@hotmail.com

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 423.424.898-38 Participação Societária: 100,00%
Nome: TARCISIO BELUCO DE SANT ANNA
Número do Documento: 485888427 Órgão Expedidor: spssp
Data de Expedição: 09/10/2019 Data de Nascimento: 04/11/1992
Filiação Materna: MARISA CONCEICAO BELUCO
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 15.600-000
Endereço: OUTROS EXPEDICIONARIOS BRASILEIROS, 1073 - CENTRO
Município / UF: Fernandópolis / São Paulo
Telefone: (00) 00000000
E-mail: belucoo@hotmail.com

Linhas Fornecimento

Serviços
3557 - Instalação / Manutenção - Elevadores, Escadas Rolantes, Mon-ta - Cargas / Plataforma / Escadas
4324 - Estudos e Projetos de Instalação de Elevadores - InstalaçõesPrediais
4383 - Obras Civis de Instalação de Elevadores
16705 - Estudos e Projetos de Elevadores e Escada Rolante  - Avalia-ção / Modernização
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 36.654.449/0001-10 DUNS®: 929010537
Razão Social: TORO ELEVADORES LTDA
Nome Fantasia: TORO ELEVADORES
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 22/03/2022

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 07/03/2022
Código de Controle: 0156D62FE10D379D

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 04/03/2022
Código de Controle: 2022020300054638216028

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 18/03/2022
Código de Controle: 286783962021
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Comprovante de Regularidade Estadual/Distrital
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 11/09/2021
Código de Controle: 21030103300-36

Dados do Fornecedor
CNPJ: 36.654.449/0001-10 DUNS®: 929010537
Razão Social: TORO ELEVADORES LTDA
Nome Fantasia: TORO ELEVADORES
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado - Possui pendência

Inscrição Estadual e Municipal
Inscrição Estadual: 304167960112
Inscrição Municipal: 26385

Comprovante de Regularidade Municipal
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 10/04/2021
Código de Controle: 3EA38E488FB9CD41
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: TORO ELEVADORES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 36.654.449/0001-10
Certidão nº: 6116998/2022
Expedição: 21/02/2022, às 14:19:48
Validade: 20/08/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que TORO ELEVADORES LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o nº 36.654.449/0001-10, NÃO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



FERNANDÓPOLIS

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE FERNANDÓPOLIS

RUA PORTO ALEGRE, 350 - JARDIM SANTA RITA - FERNANDÓPOLIS

Cidade

CPF/CNPJ

Cep

13/03/2020

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS

36.654.449/0001-10

JD PARAISO

Código

Nome Fantasia

15610480

Logradouro Complemento

TORO ELEVADORES LTDA

TORO ELEVADORES

SP

CNPJ: 47.842.836/0001-05

Número

SALA 1

000057358

RUA KOEI ARAKAKI
Bairro

Data Abertura

TAXA DE FISCALIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO E ISSQN- IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA

693

P.M. FERNANDÓPOLIS

UF

Razão Social

26385

Inscrição Municipal

Fabricação de máq, equip e aparelhos para transp e elevação de pessoas, peças e acessórios; fabricação de estruturas
metálicas; montagem de estruturas metálicas; instalação, manutenç e reparação de elevadores, escadas e esteiras rolantes;
outras obras de acabamento da constr; obras de alvenaria; com. varej. de vidros; com. varej. especializado de equip e
suprimentos de inf; com. varej. especializado de equip. de telefonia e comun; com. varejis especializado de eletrod e equip de
audio e video; com.varej

Atividade

01 - Ativo

Situação

CERTIFICO, para os devidos fins, a pedido via internet que este cadastro não registra débitos  om os cofres públicos
municipais até a presente data, ressalvando o direito da Fazenda Municipal de exigir a qualquer tempo o recolhimento de
débitos, tributários ou não, constituídos anteriormente a esta data que venham a ser apurados, mesmo durante a
vigência desse prazo.
Certifico ainda, que a presente Certidão, refere-se ao TRIBUTOS MOBILIÁRIOS, inclusive quanto a Dívida Ativa,
conforme consta nos assentamentos existentes nesta Municipalidade.

Emitida às 07:16:38 do dia 02/02/2022

Válida até 04/03/2022

Certidão emitida gratuitamente.

Atenção  qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Código de Controle da Certidão/Número 873AD549A6D30540



CNPJ / IE: 36.654.449/0001-10

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de São 
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa jurídica acima 
identificada, é certificado que não constam débitos declarados ou apurados 
pendentes de inscrição na Dívida Ativa de responsabilidade do estabelecimento 
matriz/filial acima identificado.

Débitos Tributários Não Inscritos na Dívida Ativa do Estado de São Paulo

Data e hora da emissão

Certidão nº

Validade

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade no sítio 
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

21120209115-45

13/12/2021 02:28:16

6 (seis) meses, contados da data de sua expedição.

Folha 1 de 1

Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado 
de São Paulo


